09/06/2021 SEI/CFC - 0024758 - Termo de Eliminação de Documentos

https://sei2.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26274&infra_sistema… 1/2

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2021

Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2021, o Conselho Federal de Contabilidade, de acordo com o que
consta da Listagem de Eliminação de Documentos n° 02/2019, aprovada autorizada pela titular do
Arquivo Nacional, por intermédio do Ofício n.º 633/2019/GABIN/AN/MJSP de 18 de dezembro de 2019 e
respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 01/2020, publicado na Seção 3 do  Diário
Oficial da União - DOU, de 27 de janeiro de 2020, procedeu à eliminação de 13,85 (treze inteiros e oitenta
e cinco centésimos) metros lineares dos documentos relativos a 024.124-Natalinas (Décimo Terceiro
Salário) do período de 1998-1999, 024.2–Férias do período de 1998-2000, 024.52–Locomoção do
período de 1999, 026.11-Seguros do período de 1999, 029.21-Missões fora da sede. Viagens a serviço. No
País (ajudas de custo diárias passagens (inclusive devolução), prestações de contas e relatórios de viagem
do período de 1995/1997-2008/2012, 029.222-Missões fora da sede. Viagens a serviço. No exterior
(afastamento do país) Com ônus para a instituição: autorização de afastamento diárias (inclusive compra
de moeda estrangeira) lista de participantes (no caso de comitivas e delegações), passagens passaportes
prestações de contas, relatórios de viagem reservas de hotel do período de 1995/1998-2000/2002/2004-
2008, 033.11-Aquisição (inclusive licitações). Material permanente. Compra (inclusive compra por
importação) do período de 1996-1998/2000-2003/2005, 033.12-Aluguel.Comodato. Leasing do período
de 1998/2003/2005, 033.21-Aquisição (inclusive licitações). Material de consumo. Compra (inclusive
compra por importação) do período de 1994/1996-2003/2005-2006, 033.23- Confecção de impressos do
período de 1998-2002/2005-2006, 034.01- Termos de Responsabilidade (Inclusive RMB ou RMBM) do
período de 1996/ 2000/2002, 034.1- Controle de estoque (inclusive requisição, distribuição e RMA) do
período de 1994-1995/1997-1999/2001-2002, 034.3-Transporte de material do período de 2001, 036.1-
Requisição e contratação de serviços (inclusive licitações) do período de 1999/2002-2003/2005, 041.011-
Fornecimento e manutenção de serviços básicos. Água e esgoto do período de 1998 -1999, 041.013-
Fornecimento e manutenção de serviços básicos. Luz e força do período de 1995-1999, 041.03-
Condomínio do período de 1998, 041.51-Manutenção de Elevadores do período de 2002-2005, 041.52-
Manutenção de ar-condicionado do período de 1998, 041.54- Limpeza. Imunização.
Desinfestação(inclusive para jardins) do período de 1999-2000/2002-2004, 042.4-Abastecimento.
Limpeza. Manutenção. Reparo do período de 1999-2004, 042.91-Controle de uso de veículos do período
de 2000-2001/2003-2006, 049.11-Serviços de vigilância do período de 1998, 051.11-Previsão
orçamentária do período de 2000, 051.13-Quadro de detalhamento de despesa (QDD) do período de
2001-2003, 051.22-Acompanhamento de despesa mensal (pessoal/dívida) do período de 1998-1999,
052.21- Execução financeira. Receita do período de 1997-2002, 052.22- Execução financeira. Despesa do
período de 1992/1994-2003/2008, 055.1-Conta única (inclusive assinaturas autorizadas e extratos de
contas) do período de 1998-2004, 059.1- Tributos (impostos e taxas) do período de 1996, 060.1-
Publicação de matérias no diário oficial do período de 1998, 061.1-Editoração. Programação visual do
período de 1998/2000-2003, 062.11-Documentação bibliográfica (livros, periódicos, folhetos e
audiovisuais)Compra(inclusive assinaturas de periódicos) do período de 1998-2003, 062.12-
Documentação bibliográfica (livros, periódicos, folhetos e audiovisuais) Doação do período de
1998/2000-2004, 063.2-Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos do período de
1989/1994-2006/2008/2013, 066.3-Restauração de documentos (inclusive encadernação) do período de
2002-2003/2005, 067.3- Assistência técnica do período de 1999, 071.2- Serviços de coleta, transporte e
entrega de correspondência agrupada–malote do período de 2003, 074.1-Instalação. Transferência.
Manutenção. Reparo do período de 2003, 074.3-Contas telefônicas do período de 1999, 920- Congressos.
Conferências. Seminários. Simpósios. Encontros. Convenções. Ciclos de palestras. Mesas redondas do
período de 1997-2001/2003-2004/2008/2013, 992-Comunicados e informes do período de
1989/1992/1995-1996/1998-2005/2008/2010, 993-Agradecimentos. Convites. Felicitações. Pêsames do

09/06/2021 SEI/CFC - 0024758 - Termo de Eliminação de Documentos

https://sei2.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26274&infra_sistema… 2/2

período de 1997-2004/2008/2011/2013, 995 Pedidos, oferecimentos e informações diversas do período
de 1998/1995-2006/2008/2011/2013 do Conselho Federal de Contabilidade.

Brasília, 09 de junho de 2021.

Janaina de Araujo Nery Bezerra

Analista Arquivista

Supervisora do Setor de Gestão Documental

Sergio Faraco

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Faraco, Vice-Presidente, em 09/06/2021, às 12:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Janaína Bezerra, Supervisora, em 09/06/2021, às 12:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0024758 e
o código CRC A3521F4C.

Referência: Processo nº 90796110000038.000012/2019-16 SEI nº 0024758

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm